
当院における新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報) 

 

 

8 月 30 日現在、回復期リハビリ病棟において入院患者さん 7 名(1 名転院)、新型コロ

ナウイルスの感染が確認されました。 

 

当院で発生した患者さんの感染はいずれも大部屋で発生しております。そのため早

期封じ込めを目的に必要と判断した患者さんには無症状であっても検査を施行し、対

応しております。今後避けられない感染に対しても、早急な対応を継続してまいります。 

 

尚外来診療および入院診療は通常通り行います。 

 

地域の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

      令和 4 年 8 月 30 日 

医療法人 永仁会 佐藤病院 

     院長 佐藤 文彦 

 


